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Remiss: S2023/03181 

Yttrande över premorian om ett förtydligat 

brottsförebyggande ansvar för socialnämnden 

Remissvar (Ds 2023:03181) 

Linköpings universitet (Medicinska fakulteten- Barnafrid) har beretts möjlighet att 

lämna yttrande över förslagen i premorian om ett förtydligat brottförebyggande 

ansvar för socialnämnden.  

Sammanfattning  

Barnafrid tillstyrker premorians bedömningar och författningsförslag gällande 3 

kap 7 a SoL samt 5 kap 6 § SoL.  

 

Barnafrid vill påtala att då flera utredningar tangerar samma frågeställningar så blir 

det svårt att få en helhetsbild av området. Det riskerar att inte leda till goda 

förutsättningar för en mer sammanhållen lagstiftning och därmed leder det att 

försvåra möjligheterna yrkesverksamma att känna trygghet i att kunna förhålla sig i 

enlighet med lagstiftningen. 

 

Staten behöver ge en samlad kunskapsbild kring det brottsförebyggande arbetet om 

hur kunskapen nationellt kan aggregeras med utgångspunkt i en mer systematisk 

insamling och analys. Detta för att främja ett lärande och för att kunna sprida goda 

exempel. Barnafrid anser att lämplig myndighet borde utses till ett sådant uppdrag.  

 

Yttrande till bedömningar och förslag 

 

4.1 Socialnämnden ska arbeta brottsförebyggande  

Förslag: Socialnämnden ska arbeta för att förebygga och motverka 

kriminalitet. 

 

Barnafrid saknar här en problematisering, analys och en tydlig definition av 

begreppen förebyggande och motverka.  
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4.2 Förebygga och motverka kriminalitet bland barn och unga 

Förslag: Socialnämnden ska aktivt arbeta för att förebygga och 

motverka kriminalitet bland barn och unga. 

 

Barnafrid saknar även här en problematisering, analys och en tydlig definition av 

begreppen förebyggande och motverka. Barnafrid saknar även konkreta förslag 

kring hur arbetet ska bedrivas.  

 

Premorian lyfter upp vikten av att verksamheter som möter barn och unga liksom 

föräldrar behöver ha kunskap om risk- och skyddsfaktorer, rutiner för att tidigt 

fånga upp dem som befinner sig i riskzon samt kunskap om ändamålsenliga 

metoder. Barnafrid efterlyser hur detta ska säkerställas, det behöver konkretiseras 

för att göra detta möjligt på en operativ nivå i alla kommuner och aktuella 

verksamheter.  

 

4.3 Ett effektivare brottsförebyggande arbete  

Bedömning: För att det brottsförebyggande arbetet ska bli effektivt och i 

linje med förslaget i betänkandet Hållbar socialtjänst – En ny 

socialtjänstlag om att socialtjänsten ska arbeta i enlighet med vetenskap 

och beprövad erfarenhet, bör socialtjänsten använda mer 

ändamålsenliga insatser och i större utsträckning använda 

kunskapsbaserade, manualbaserade metoder och standardiserade 

bedömningsmetoder. 

 

Barnafrid saknar en djupare analys av anledningen till varför standardiserade 

bedömningsmetoder inte används i den önskade utsträckningen samt vad som hade 

kunnat främja en bredare implementering.  

 

4.4 Ansvaret för det brottsförebyggande arbetet vilar på flera aktörer 

Bedömning: Att socialtjänsten får ett utpekat ansvar i det 

brottsförebyggande arbetet innebär ingen inskränkning i det ansvar 

som vilar på andra huvudmän. 

 

Barnafrid efterlyser förslag som belyser samverkanshinder och förslag som kan 

överbrygga hindren för barnets bästa.  

 

Barnafrid ser positivt på det pågående arbetet med att främja samverkan avseende 

information och resurser.  
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Avslutande synpunkter 

Barnafrid saknar en anknytning i premorian till barnkonventionen samt FN:s 

barnrättskommitté för barnets rättigheter rekommendationer (FN:s kommitté för 

barnets rättigheter, Sammanfattande slutsatser och rekommendationer om Sveriges 

kombinerade sjätte och sjunde periodiska rapport (2023)) 

 

Barnafrid vill avslutningsvis påpeka att vi i premorian saknar både barns och 

yrkesverksammas röster om de bedömningar och förslag som lämnats. 

 

 

För Barnafrid – nationellt centrum för kunskap om våld mot barn 

Linköping den 28 februari 2024.  

 

I detta ärende har Laura Korhonen centrumchef beslutat och Maria Johansson har 

varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även Rikard Tordön deltagit.
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